Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO N. º 8  / 2014.

                           Autor:  Vereador Euclides Pereira dos Santos

                       Assunto:Pesar pelo passamento do Senhor Aloisio
Ferreira

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Faleceu no dia 06 de Abril do corrente ano, nesta cidade, o Senhor Aloísio Ferreira  aos 57 anos de idade.

Residia na Rua Quirino da Silva, n°197, Cercado Grande – Embu das Artes - SP. Era pessoa bastante conhecida e
respeitada por sua conduta irrepreensível e sua dedicação à família ao trabalho e à religião. O mesmo foi jogador do
Santa Cruz, Associação Embuense de futebol e Esporte Clube Cercado Grande onde faleceu jogando uma partida
de futebol e teve sua morte súbita. Era diretor da escolinha de futebol mirim e vice presidente do Esporte clube
Cercado Grande.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos toda a diretoria, sócios e freqüentadores do Esporte Clube
Cercado Grande, e esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar, rogando a Deus que traga conforto
aos corações enlutados com a perda do ente querido.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, REQUEREMOS fique constando da ata desta Sessão
Ordinária, MOÇÃO DE PESAR pelo passamento do Senhor Aloísio Ferreira, enviando-se cópia da presente aos
familiares, Rua Quirino da Silva, n°197 ,Cercado Grande - Embu das Artes - SP. A quem expressamos as nossas
sinceras condolências.

É a Moção.

Plenário Mestre Gama, 09 de Abril de 2014.

__________________________
Vereador Euclides Pereira dos Santos

(Clidão do Taxi - PC do B)

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP- CEP 06816-000 – Tel :4785-1555
E-mail:clidao@cmembu.sp.gov.br Tel:(11) 4785/1557 Ramais: 254/283 Nextel: 7837-2454 ID: 7*933959

tel:(11)